

主たる工程：舗装工事

分割1/3

分割2/3

分割3/3

変更回数： 0回

|   | 28-〇〇-〇〇-〇〇〇〇-〇<br>〇〇〇〇線1工事 | 28-〇〇-〇〇-〇〇〇〇-〇-01<br>〇〇〇〇線2工事 | 28-〇〇-〇〇-〇〇〇〇-〇-02<br>〇〇〇〇線3工事 |              | 合計欄        | 一般管理費<br>算出用         | 契約設計書用<br>全体設計書用 |
|---|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------|------------|----------------------|------------------|
| <p>全体設計書の共通仮設費の算出は、各分割設計書の①+②+③の合計額を万円単位に端数処理にした後に、合計した金額になります。</p> <p>分割1/3の共通仮設費=5,761,000+364,000+ 16,619=6,141,619≒6,140,000・・・④</p> <p>分割2/3の共通仮設費=2,136,000+152,000+ 150,000=2,438,000≒2,430,000・・・⑤</p> <p>分割3/3の共通仮設費=1,108,000+ 23,490=1,131,490≒1,130,000・・・⑥</p> <p>全体設計書の共通仮設費=④+⑤+⑥=6,140,000+2,430,000+1,130,000=9,700,000・・・⑦</p> <p>全体設計書の純工事費=直接工事費⑧+⑦=58,390,000+9,700,000=68,090,000・・・⑨になります。</p> |                             |                                |                                |              |            |                      |                  |
| 直接工事費   | 38,860,000                  | 13,370,000                     | 6,160,000                      | 万円単位（万円未満切捨） | 58,390,000 | 58,390,000           | ⑧ 58,390,000     |
| 共通仮設費（率分）   |                             |                                |                                |              |            |                      |                  |
| 共通仮設費対象額  | 38,028,800                  | 13,370,000                     | 6,160,000                      |              | 57,558,800 | 58,144,200           | 57,558,800       |
| 共通仮設費率  | 11.65%* 1.3                 | 14.48%+ 1.5%                   | 17%+ 1%                        |              |            | 10.67%* 1.3          |                  |
| 共通仮設費（率分）計上額 ①  | 5,761,000                   | 2,136,000                      | 1,108,000                      | 千円単位（千円未満切捨） | 9,005,000  | 8,064,000            | 9,005,000        |
| イメージアップ経費（率分）   |                             |                                |                                |              |            |                      |                  |
| イメージアップ経費対象額  | 36,863,000                  | 13,369,600                     | 6,159,900                      |              | 56,392,500 | 56,392,500           | 56,392,500       |
| イメージアップ経費率  | 0.99%+ 0%                   | 1.14%+ 0%                      | 1.27%+ 0%                      |              |            | 0.94%+ 0%            |                  |
| イメージアップ経費（率計上） ②  | 364,000                     | 152,000                        | 0                              | 千円単位（千円未満切捨） | 516,000    | 530,000              | 516,000          |
| 共通仮設費（積上分） ③  | 16,619                      | 150,000                        | 23,490                         | 円単位          | 190,109    | 190,109              | 190,109          |
| 純工事費  | 45,000,000                  | 15,800,000                     | 7,290,000                      | 万円単位（万円未満切捨） | 68,090,000 | 67,170,000           | ⑨ 68,090,000     |
| 現場管理費   |                             |                                |                                |              |            |                      |                  |
| 現場管理費対象額  | 44,168,800                  | 15,800,000                     | 7,290,000                      |              | 67,258,800 | 66,924,200           | 67,258,800       |
| 現場管理費率  | 28.53%* 1.1 + 1.4%          | 34.15%+ 1%+ 1.4%               | 39.11%+ 0.5%+ 1.4%             |              |            | 26.53%* 1.1 + 1.4%   |                  |
| 現場管理費計上額  | 14,470,000                  | 5,770,000                      | 2,980,000                      | 万円単位（万円未満切捨） | 23,220,000 | 20,460,000           | 23,220,000       |
| 中止期間中の現場維持費   | 0                           | 0                              | 0                              |              | 0          |                      | 0                |
| 工事原価  | 59,470,000                  | 21,570,000                     | 10,270,000                     | 万円単位（万円未満切捨） | 91,310,000 | 87,630,000           | 91,310,000       |
| 一般管理費等  |                             |                                |                                |              |            |                      |                  |
| 一般管理費等対象額   | ( 58,638,800)               | ( 21,570,000)                  | ( 10,270,000)                  |              |            | 87,384,200           |                  |
| 一般管理費等率   | ( 15.33%* 1 + 0.04%)        | ( 17.34%* 1 + 0.04%)           | ( 18.84%* 1 + 0.04%)           |              |            | ( 14.53%* 1 + 0.04%) |                  |
| 一般管理費等（計算値）   | ( 9,012,783)                | ( 3,748,866)                   | ( 1,938,976)                   |              |            | 12,731,877           | 12,731,877       |
| 一般管理費等計上額   | ( 9,010,000)                | ( 3,740,000)                   | ( 1,930,000)                   |              |            | ( 14,680,000)        |                  |
| 一般管理費等按分金額  | ( 7,820,000)                | ( 3,240,000)                   | ( 1,670,000)                   | 万円単位（万円未満切捨） |            | 12,730,000           | 12,730,000       |
| 工事価格  | ( 67,290,000)               | ( 24,810,000)                  | ( 11,940,000)                  | 万円単位（万円未満切捨） |            | 104,040,000          | 104,040,000      |

1：全体工事の一般管理費等計上額は、各工事単独で算出した一般管理費等を合計した金額（X）  
 2：全体工事の一般管理費等按分金額は、全体工事として算出した一般管理費等（Y）  
 3：各工事の一般管理費等按分金額 = Y ×（各工事の一般管理費等計上額 ÷ X）

4：各工事の工事価格（工事原価 + 一般管理費等按分金額）が万円未満切捨てた額になるように一般管理費等按分金額を調整  
 5：各工事の一般管理費等按分金額の合計がYと同じ金額になるように、一般管理費等対象額が最も高い金額の工事で調整

## 全体工事

## 設計内訳書（全体）

| 工事名                        | 〇〇〇〇線 全体      |  |  | 当初 | 事業区分 | 主たる工種 |    | 舗装工事        |              |      |    |
|----------------------------|---------------|--|--|----|------|-------|----|-------------|--------------|------|----|
|                            | 工事区分・工種・種別・細別 |  |  | 規格 | 単位   | 数量    | 単価 | 金額          | 数量増減         | 金額増減 | 摘要 |
| 直接工事費                      |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 58,390,000  | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 共通仮設費                      |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 9,700,000   | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 純工事費                       |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 68,090,000  | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 現場管理費                      |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 23,220,000  | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 工事原価                       |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 91,310,000  | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 一般管理費等                     |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 12,730,000  | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 工事価格                       |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 104,040,000 | 万円単位（万円未満切捨） |      |    |
| 消費税相当額<br>104,040,000 × 8% |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 8,323,200   |              |      |    |
| 工事費計                       |               |  |  | 式  | 1    |       |    | 112,363,200 |              |      |    |

## 一般管理費算出用

## 共通仮設費

|    |                              |      |            |                                       |
|----|------------------------------|------|------------|---------------------------------------|
| 1  | 主たる工種 単独 (当該工事)              | 舗装工事 |            |                                       |
| 2  | 主たる工種 合算工事                   |      |            | 分割設計書1/3+2/3+3/3                      |
| 3  | 対象工事費                        |      | 58,390,000 | 38,860,000+13,370,000+6,160,000       |
| 4  | 直接工事費                        |      | 58,390,000 | 万円単位 (万円未満切捨)                         |
| 5  | 準備費 (処分費)                    |      | 0          |                                       |
| 6  | 事業損失防止施設費                    |      | 0          |                                       |
| 7  | 対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)      |      | 1,997,500  | 分割設計書1/3+2/3+3/3                      |
| 8  | 現工事                          |      | 0          |                                       |
| 9  | 合算工事                         |      | 0          |                                       |
| 10 | 非対象額計 (-)                    |      | 245,800    |                                       |
| 11 | 管理費区分1                       |      | 0          | 橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費                     |
| 12 | 管理費区分2, 7                    |      | 0          | 工場原価                                  |
| 13 | 管理費区分5                       |      | 0          | 一般管理費等のみ対象額                           |
| 14 | 管理費区分9                       |      | 0          | 間接費非対象額                               |
| 15 | 管理費区分T                       |      | 245,800    | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額               |
| 16 | 対象額支給品 (+)                   |      | 0          |                                       |
| 17 | 無償貸付機械評価額 (+)                |      | 0          |                                       |
| 18 | 共通仮設費対象額 単独 (追加工事)           |      | 58,144,200 | 58,390,000-245,800=58,144,200         |
| 19 | 現工事                          |      | 0          |                                       |
| 20 | 合算工事                         |      | 0          |                                       |
| 21 | 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)    |      | 56,392,500 | 調整工事入力で使用                             |
| 22 | 現工事                          |      | 0          |                                       |
| 23 | 合算工事                         |      | 0          |                                       |
| 24 | 共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事) |      | 10.67%     | 直接工事費の合計額に対する率                        |
| 25 | 現工事                          |      | 0%         |                                       |
| 26 | 合算工事                         |      | 0%         |                                       |
| 27 | 施工地域等補正 単独 (追加工事)            |      | 1.3        | *補正係数を乗じる 補正が一番大きくなるものを採用             |
| 28 | 現工事                          |      | 0          |                                       |
| 29 | 共通仮設費 (率分) 率 (補正後)           |      | 13.87%     | 10.67%×1.3                            |
| 30 | 計上額 単独 (追加工事)                |      | 8,064,000  | 58,144,200×13.87%=8,064,600≠8,064,000 |
| 31 | 現工事                          |      | 0          | 千円単位 (千円未満切捨)                         |
| 32 | 合算工事                         |      | 0          |                                       |
| 33 | 調整工事計上額                      |      | 8,064,000  |                                       |

## 一般管理費算出用

## 共通仮設費

|    |                             |            |   |
|----|-----------------------------|------------|---|
| 34 | イメージアップ経費対象工事費              | 58,390,000 | 万円単位 (万円未満切捨)   |
| 35 | 直接工事費                       | 58,390,000 | 万円単位 (万円未満切捨)   |
| 36 | 非対象額計 (-)                   | 1,997,500  | 分割設計書1/3+2/3+3/3  |
| 37 | 管理費区分1                      | 0          | 橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費   |
| 38 | 管理費区分2,7                    | 0          | 工場原価  |
| 39 | 管理費区分5                      | 0          | 一般管理費等のみ対象額   |
| 40 | 管理費区分9                      | 0          | 間接費非対象額   |
| 41 | 管理費区分T                      | 1,997,500  |   |
| 42 | 対象額支給品 (+)                  | 0          |   |
| 43 | 無償貸付機械評価額 (+)               | 0          |   |
| 44 | イメージアップ経費対象額 (Pi) 単独 (追加工事) | 56,392,500 | $58,390,000 - 1,997,500 = 56,392,500$                                       |
| 45 | 現工事                         | 0          |   |
| 46 | 合算工事                        | 0          |   |
| 47 | イメージアップ経費率 (補正前) 単独 (追加工事)  | 0.94%      | ここでは、地方部として0.94%にしていますが、  |
| 48 | 現工事                         | 0%         | 市街地の+1.5%を加算する2.44%が正解です。   |
| 49 | 合算工事                        | 0%         |   |
| 50 | 施工地域等補正 単独 (追加工事)           | 0%         |   |
| 51 | 現工事                         | 0%         |   |
| 52 | イメージアップ経費率 (補正後)            | 0.94%      |   |
| 53 | 計上額 単独 (追加工事)               | 530,000    | $56,392,500 \times 0.94\% = 530,089 \neq 530,000$                           |
| 54 | 現工事                         | 0          | 千円単位 (千円未満切捨)   |
| 55 | 合算工事                        | 0          |   |
| 56 | 調整工事計上額                     | 530,000    |   |
| 57 | 共通仮設費 (積上分)                 | 190,109    | 円単位,分割設計書1/3+2/3+3/3  |
| 58 | 運搬費                         | 150,000    | 円単位,分割設計書1/3+2/3+3/3  |
| 59 | 準備費・仮設費                     | 16,619     | 円単位,分割設計書1/3+2/3+3/3  |
| 60 | 事業損失防止施設費                   | 0          |   |
| 61 | 安全費                         | 23,490     | 円単位,分割設計書1/3+2/3+3/3  |
| 62 | 役務費                         | 0          |   |
| 63 | 技術管理費                       | 0          |   |
| 64 | 営繕費                         | 0          |   |
| 65 | イメージアップ経費                   | 0          |   |
| 66 | 共通仮設費計                      | 8,780,000  | $8,064,000 + 530,000 + 190,109 = 8,784,109 \neq 8,780,000$<br>万円単位 (万円未満切捨) |

## 一般管理費算出用

## 現場管理費

|    |                      |      |            |   |
|----|----------------------|------|------------|---|
| 1  | 主たる工種                | 舗装工事 |            |   |
| 2  | 単独（追加工事）純工事費         |      | 67,170,000 | 万円単位（万円未満切捨）58,330,000+8,780,000        |
| 3  | 単独（追加工事）直接工事費        |      | 58,390,000 | 万円単位（万円未満切捨）                            |
| 4  | 単独（追加工事）共通仮設費        |      | 8,780,000  | 万円単位（万円未満切捨）                            |
| 5  | 非対象額計（-）             |      | 245,800    | 円単位                                     |
| 6  | 管理費区分2,7             |      | 0          | 工場原価                                    |
| 7  | 管理費区分5               |      | 0          | 一般管理費等のみ対象額                             |
| 8  | 管理費区分9               |      | 0          | 間接費非対象額                                 |
| 9  | 管理費区分T               |      | 245,800    | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                 |
| 10 | 対象額支給品（+）            |      | 0          |   |
| 11 | 無償貸付機械評価額（+）         |      | 0          |   |
| 12 | 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事） |      | 66,924,200 | 67,170,000-245,800=66,924,200           |
| 13 | 現工事                  |      | 0          |   |
| 14 | 合算工事                 |      | 0          |   |
| 15 | 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費  |      | 65,172,500 | 調整工事入力で使用                               |
| 16 | 現工事                  |      | 0          |   |
| 17 | 合算工事                 |      | 0          |   |
| 18 | 率（補正前） 単独（追加工事）      |      | 26.53%     |   |
| 19 | 現工事                  |      | 0%         |   |
| 20 | 合算工事                 |      | 0%         |   |
| 21 | 施工地域等補正 単独（追加工事）     |      | 1.1        | *補正係数を乗じる 補正が一番大きくなるものを採用               |
| 22 | 現工事                  |      | 0          |   |
| 23 | 施工時期補正 冬期：92日 工期：92日 |      | 1.4        | 〇〇町(1.40)                               |
| 24 | 緊急工事補正               |      | 0%         |   |
| 25 | 砂防・地すべり補正 単独（追加工事）   |      | 0%         |   |
| 26 | 現工事                  |      | 0%         |   |
| 27 | 率（補正後）               |      | 30.58%     | 26.53×1.1+1.4                           |
| 28 | 計上額 単独（追加工事）         |      | 20,460,000 | 66,924,200×30.58%=20,465,420≠20,460,000 |
| 29 | 現工事                  |      | 0          | 万円単位（万円未満切捨）                            |
| 30 | 合算工事                 |      | 0          |   |
| 31 | 調整工事計上額              |      | 20,460,000 |   |

## 一般管理費算出用

## 一般管理費等

事務所名  
発注年月

契約区分

工事番号  
主工種

舗装工事

第 回変更

|    |                           |            |  |
|----|---------------------------|------------|--|
| 1  | 工事原価                      | 87,630,000 | 万円単位（万円未満切捨）67,170,000+20,460,000                        |
| 2  | 純工事費                      | 67,170,000 | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 3  | 現場管理費                     | 20,460,000 | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 4  | 中止期間中現場維持費                | 0          |  |
| 5  | 工場製作原価                    | 0          |  |
| 6  | 非対象額計（ - ）                | 245,800    |  |
| 7  | 管理費区分9                    | 0          | 支給品を除く間接費非対象額  |
| 8  | 管理費区分T                    | 245,800    | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                                  |
| 9  | 一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）     | 87,384,200 | $87,630,000 - 245,800 = 87,384,200$                      |
| 10 | 現工事                       | 0          |  |
| 11 | 合算工事                      | 0          |  |
| 12 | 処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価      | 85,632,500 | 調整工事入力で使用  |
| 13 | 現工事                       | 0          |  |
| 14 | 合算工事                      | 0          |  |
| 15 | 率（補正前） 単独（追加工事）           | 14.53%     |  |
| 16 | 現工事                       | 0%         |  |
| 17 | 合算工事                      | 0%         |  |
| 18 | 前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）   | 1          |  |
| 19 | 現工事                       | 0          |  |
| 20 | 財団法人等による補正係数 単独（追加工事）     | 1          |  |
| 21 | 現工事                       | 0          |  |
| 22 | 契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計） | 87,384,200 |  |
| 23 | 契約保証に係る補正值 単独（追加工事）       | 0.04       | 契約保証費 34,953 円   |
| 24 | 一般管理費等 率（補正後）             | 14.57%     |  |
| 25 | 計上額 単独（追加工事）              | 12,730,000 | $87,384,200 \times 14.57\% = 12,731,877 \neq 12,730,000$ |
| 26 | 現工事                       | 0          | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 27 | 合算工事                      | 0          |  |
| 28 | 調整工事計上額                   | 12,730,000 |  |

## 処 分 費 等 指 定 行 一 覧 表

| 細別名称    | 規格      | 単位 | -  | -  | -  |
|---------|---------|----|----|----|----|
| 処分費対象名称 | 処分費対象規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 |
|         |         |    |    |    |    |

表示されている数量・単価・金額は入力参考値

### 処分費内諸経費対象額・算出根拠（一般管理費等算出用通常設計書）

|   |            |
|---|------------|
| P：共通仮設費対象額（処分費算出用）<br><small>（直接工事費計＋支給品＋事業損失防止施設費＋無償貸付機械等評価額＋共通仮設費対象外額＋その他対象額）</small> | 58,390,000 |
| W：処分費等の占める割合<br>$W = S / (P + Q)$   | 3.42%      |
| S t：Wが3%相当の処分費等の価格（W>3%の場合）<br>$S t = (P + Q) \times 3\%$                               | 1,751,700  |

| S：処分費等の価格 | Pに含まれる処分費等 | Q：準備費に含まれる処分費等 |
|-----------|------------|----------------|
| 1,997,500 | 1,997,500  | 0              |

処分費：分割1/3+2/3+3/3=1,997,000+400+100  
=1,997,500

#### 処分費内諸経費対象額・算出区分

|   |                             |  |
|---|-----------------------------|--|
| A | 「W 3%」かつ「S 30,000,000」のとき   | 処分費等（S）の全額を率計算の対象とする                   |
| B | 「W 3%」かつ「S > 30,000,000」のとき | 処分費等の率計算の対象は3千万円とする                    |
| C | 「W > 3%」のとき                 | （S t）を率計算の対象とする。ただし、対象となる金額は3千万円を上限とする |

| 算出区分 | 処分費に占める諸経費対象額 | 処分費に占める諸経費対象外額 |
|------|---------------|----------------|
| C    | 1,751,700     | 245,800        |





## 設計内訳書

| 工事名                                | 〇〇〇〇〇線 1 工事   |  |    | 当初 | 事業区分 | 道路新設・改築 | 主たる工種 | 舗装工事           |              |      |             |
|------------------------------------|---------------|--|----|----|------|---------|-------|----------------|--------------|------|-------------|
|                                    | 工事区分・工種・種別・細別 |  |    | 規格 | 単位   | 数量      | 単価    | 金額             | 数量増減         | 金額増減 | 摘要          |
| 準備費                                |               |  | 式  |    |      | 1       |       | ①<br>16,619    | 円単位          |      |             |
| 着工時除雪費（機械）                         |               |  | m2 |    |      | 340     | 48.88 | 16,619         | 円単位          |      | 単-18号<br>概数 |
| イメ-ジアップ（率計上）<br>36,863,000 × 0.99% |               |  | 式  |    |      | 1       |       | ②<br>364,000   | 千円単位（千円未満切捨） |      |             |
| 共通仮設費（率計上）<br>38,028,800 × 15.15%  |               |  | 式  |    |      | 1       |       | ③<br>5,761,000 | 千円単位（千円未満切捨） |      |             |
| 純工事費                               |               |  | 式  |    |      | 1       |       | 45,000,000     | 万円単位（万円未満切捨） |      |             |
| 現場管理費<br>44,168,800 × 32.78%       |               |  | 式  |    |      | 1       |       | 14,470,000     | 万円単位（万円未満切捨） |      |             |
| 工事原価                               |               |  | 式  |    |      | 1       |       | 59,470,000     | 万円単位（万円未満切捨） |      |             |

## 共通仮設費

|    |                           |      |            |  |
|----|---------------------------|------|------------|--|
| 1  | 主たる工種 単独（当該工事）            | 舗装工事 |            |  |
| 2  | 主たる工種 合算工事                |      |            |  |
| 3  | 対象工事費                     |      | 38,860,000 |  |
| 4  | 直接工事費                     |      | 38,860,000 | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 5  | 準備費（処分費）                  |      | 0          |  |
| 6  | 事業損失防止施設費                 |      | 0          |  |
| 7  | 対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）    |      | 1,997,000  |  |
| 8  | 現工事                       |      | 0          |  |
| 9  | 合算工事                      |      | 0          |  |
| 10 | 非対象額計（-）                  |      | 831,200    |  |
| 11 | 管理費区分1                    |      | 0          | 橋梁、P C桁、門扉、ポンプ等購入費                                     |
| 12 | 管理費区分2, 7                 |      | 0          | 工場原価   |
| 13 | 管理費区分5                    |      | 0          | 一般管理費等のみ対象額  |
| 14 | 管理費区分9                    |      | 0          | 間接費非対象額  |
| 15 | 管理費区分T                    |      | 831,200    | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                                |
| 16 | 対象額支給品（+）                 |      | 0          |  |
| 17 | 無償貸付機械評価額（+）              |      | 0          |  |
| 18 | 共通仮設費対象額 単独（追加工事）         |      | 38,028,800 | $38,860,000 - 831,200 = 38,028,800$                    |
| 19 | 現工事                       |      | 0          |  |
| 20 | 合算工事                      |      | 0          |  |
| 21 | 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）  |      | 36,863,000 | 調整工事入力で使用  |
| 22 | 現工事                       |      | 0          |  |
| 23 | 合算工事                      |      | 0          |  |
| 24 | 共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事） |      | 11.65%     |  |
| 25 | 現工事                       |      | 0%         |  |
| 26 | 合算工事                      |      | 0%         |  |
| 27 | 施工地域等補正 単独（追加工事）          |      | 1.3        | *補正係数を乗じる  |
| 28 | 現工事                       |      | 0          |  |
| 29 | 共通仮設費（率分） 率（補正後）          |      | 15.15%     | $11.65\% \times 1.3$                                   |
| 30 | 計上額 単独（追加工事）              |      | 5,761,000  | $38,028,800 \times 15.15\% = 5,761,363 \neq 5,761,000$ |
| 31 | 現工事                       |      | 0          | 千円単位（千円未満切捨）   |
| 32 | 合算工事                      |      | 0          |  |
| 33 | 調整工事計上額                   |      | 5,761,000  |  |

## 共通仮設費

|    |                                  |            |   |
|----|----------------------------------|------------|---|
| 34 | イメージアップ経費対象工事費                   | 38,860,000 |   |
| 35 | 直接工事費                            | 38,860,000 | 万円単位 (万円未満切捨)   |
| 36 | 非対象額計 (-)                        | 1,997,000  |   |
| 37 | 管理費区分 1                          | 0          | 橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費   |
| 38 | 管理費区分 2 , 7                      | 0          | 工場原価  |
| 39 | 管理費区分 5                          | 0          | 一般管理費等のみ対象額   |
| 40 | 管理費区分 9                          | 0          | 間接費非対象額   |
| 41 | 管理費区分 T                          | 1,997,000  |   |
| 42 | 対象額支給品 (+)                       | 0          |   |
| 43 | 無償貸付機械評価額 (+)                    | 0          |   |
| 44 | イメージアップ経費対象額 ( P i ) 単独 ( 追加工事 ) | 36,863,000 | 38,860,000 - 1,997,000 = 36,863,000 (円単位)                               |
| 45 | 現工事                              | 0          |   |
| 46 | 合算工事                             | 0          |   |
| 47 | イメージアップ経費 率 ( 補正前 ) 単独 ( 追加工事 )  | 0.99%      | ここでは、地方部として0.99%にしていますが、  |
| 48 | 現工事                              | 0%         | 市街地の+1.5%を加算する2.49%が正解です。   |
| 49 | 合算工事                             | 0%         |   |
| 50 | 施工地域等補正 単独 ( 追加工事 )              | 0%         |   |
| 51 | 現工事                              | 0%         |   |
| 52 | イメージアップ経費 率 ( 補正後 )              | 0.99%      |   |
| 53 | 計上額 単独 ( 追加工事 )                  | 364,000    | 36,863,000 × 0.99% = 364,943 ≠ 364,000                                  |
| 54 | 現工事                              | 0          | 千円単位 (千円未満切捨)   |
| 55 | 合算工事                             | 0          |   |
| 56 | 調整工事計上額                          | 364,000    |   |
| 57 | 共通仮設費 ( 積上分 )                    | 16,619     | 円単位   |
| 58 | 運搬費                              | 0          |   |
| 59 | 準備費・仮設費                          | 16,619     | 円単位   |
| 60 | 事業損失防止施設費                        | 0          |   |
| 61 | 安全費                              | 0          |   |
| 62 | 役務費                              | 0          |   |
| 63 | 技術管理費                            | 0          |   |
| 64 | 営繕費                              | 0          |   |
| 65 | イメージアップ経費                        | 0          |   |
| 66 | 共通仮設費計                           | 6,140,000  | 5,761,000 + 3,630,000 + 16,619 = 6,140,619 ≠ 6,140,000<br>万円単位 (万円未満切捨) |

## 現場管理費

|    |                      |      |            |   |
|----|----------------------|------|------------|---|
| 1  | 主たる工程                | 舗装工事 |            |   |
| 2  | 単独（追加工事）純工事費         |      | 45,000,000 | 万円単位（万円未満切捨）38,860,000+6,140,000        |
| 3  | 単独（追加工事）直接工事費        |      | 38,860,000 | 万円単位（万円未満切捨）                            |
| 4  | 単独（追加工事）共通仮設費        |      | 6,140,000  | 万円単位（万円未満切捨）                            |
| 5  | 非対象額計（-）             |      | 831,200    |   |
| 6  | 管理費区分2,7             |      | 0          | 工場原価                                    |
| 7  | 管理費区分5               |      | 0          | 一般管理費等のみ対象額                             |
| 8  | 管理費区分9               |      | 0          | 間接費非対象額                                 |
| 9  | 管理費区分T               |      | 831,200    | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                 |
| 10 | 対象額支給品（+）            |      | 0          |   |
| 11 | 無償貸付機械評価額（+）         |      | 0          |   |
| 12 | 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事） |      | 44,168,800 | 45,000,000-831,200=44,168,800           |
| 13 | 現工事                  |      | 0          |   |
| 14 | 合算工事                 |      | 0          |   |
| 15 | 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費  |      | 43,003,000 | 調整工事入力で使用                               |
| 16 | 現工事                  |      | 0          |   |
| 17 | 合算工事                 |      | 0          |   |
| 18 | 率（補正前） 単独（追加工事）      |      | 28.53%     |   |
| 19 | 現工事                  |      | 0%         |   |
| 20 | 合算工事                 |      | 0%         |   |
| 21 | 施工地域等補正 単独（追加工事）     |      | 1.1        | *補正係数を乗じる                               |
| 22 | 現工事                  |      | 0          |   |
| 23 | 施工時期補正 冬期：92日 工期：92日 |      | 1.4        | 〇〇市(1.40)                               |
| 24 | 緊急工事補正               |      | 0%         |   |
| 25 | 砂防・地すべり補正 単独（追加工事）   |      | 0%         |   |
| 26 | 現工事                  |      | 0%         |   |
| 27 | 率（補正後）               |      | 32.78%     | 28.53×1.1+1.4=32.78%                    |
| 28 | 計上額 単独（追加工事）         |      | 14,470,000 | 44,168,800×32.78%=14,478,532≠14,470,000 |
| 29 | 現工事                  |      | 0          | 万円単位（万円未満切捨）                            |
| 30 | 合算工事                 |      | 0          |   |
| 31 | 調整工事計上額              |      | 14,470,000 |   |

## 参考

## 一般管理費等

事務所名  
発注年月

契約区分

工事番号  
主工種

舗装工事

第 回変更

|    |                            |            |  |
|----|----------------------------|------------|--|
| 1  | 工事原価                       | 59,470,000 | 万円単位 (万円未満切捨) 45,000,000+14,470,000                    |
| 2  | 純工事費                       | 45,000,000 | 万円単位 (万円未満切捨)  |
| 3  | 現場管理費                      | 14,470,000 | 万円単位 (万円未満切捨)  |
| 4  | 中止期間中現場維持費                 | 0          |  |
| 5  | 工場製作原価                     | 0          |  |
| 6  | 非対象額計 (-)                  | 831,200    |  |
| 7  | 管理費区分9                     | 0          | 支給品を除く間接費非対象額  |
| 8  | 管理費区分T                     | 831,200    | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                                |
| 9  | 一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)     | 58,638,800 | $59,470,000 - 831,200 = 58,638,800$                    |
| 10 | 現工事                        | 0          |  |
| 11 | 合算工事                       | 0          |  |
| 12 | 処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価       | 57,473,000 | 調整工事入力で使用  |
| 13 | 現工事                        | 0          |  |
| 14 | 合算工事                       | 0          |  |
| 15 | 率 (補正前) 単独 (追加工事)          | 15.33%     |  |
| 16 | 現工事                        | 0%         |  |
| 17 | 合算工事                       | 0%         |  |
| 18 | 前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)   | 1          |  |
| 19 | 現工事                        | 0          |  |
| 20 | 財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)     | 1          |  |
| 21 | 現工事                        | 0          |  |
| 22 | 契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計) | 58,638,800 |  |
| 23 | 契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)       | 0.04       | 契約保証費 23,455 円   |
| 24 | 一般管理費等 率 (補正後)             | 15.37%     |  |
| 25 | 計上額 単独 (追加工事)              | 9,010,000  | $58,638,000 \times 15.37\% = 9,012,660 \neq 9,010,000$ |
| 26 | 現工事                        | 0          |  |
| 27 | 合算工事                       | 0          |  |
| 28 | 調整工事計上額                    | 9,010,000  |  |

## 処 分 費 等 指 定 行 一 覧 表

| 細別名称    | 規格      | 単位 | -  | -  | -  |
|---------|---------|----|----|----|----|
| 処分費対象名称 | 処分費対象規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 |
|         |         |    |    |    |    |

表示されている数量・単価・金額は入力参考値

### 処分費内諸経費対象額・算出根拠（一般管理費等算出用通常設計書）

|   |            |
|---|------------|
| P：共通仮設費対象額（処分費算出用）<br><small>（直接工事費計＋支給品＋事業損失防止施設費＋無償貸付機械等評価額＋共通仮設費対象外額＋その他対象額）</small> | 38,860,000 |
| W：処分費等の占める割合<br>$W = S / (P + Q)$   | 5.13%      |
| S t：Wが3%相当の処分費等の価格（W > 3%の場合）<br>$S t = (P + Q) \times 3\%$                             | 1,165,800  |

| S：処分費等の価格 | Pに含まれる処分費等 | Q：準備費に含まれる処分費等 |
|-----------|------------|----------------|
| 1,997,000 | 1,997,000  | 0              |

#### 処分費内諸経費対象額・算出区分

|   |                                 |  |
|---|---------------------------------|--|
| A | 「W 3%」かつ<br>「S 30,000,000」のとき   | 処分費等（S）の全額を率計算の対象とする                   |
| B | 「W 3%」かつ<br>「S > 30,000,000」のとき | 処分費等の率計算の対象は3千万円とする                    |
| C | 「W > 3%」のとき                     | （S t）を率計算の対象とする。ただし、対象となる金額は3千万円を上限とする |

| 算出区分 | 処分費に占める諸経費対象額 | 処分費に占める諸経費対象外額 |
|------|---------------|----------------|
| C    | 1,165,800     | 831,200        |



## 分割設計書 2 / 3

## 設計内訳書

| 工事名           |  | 当 初   |  | 事業区分    |         | 主たる工種      |      | 舗装工事 |            |
|---------------|--|---|--|---------|---------|------------|------|------|------------|
| 〇〇〇〇〇線 2 工事   |  |   |  | 道路新設・改築 |         | 施工地域       |      | 地方部  |            |
| 工事区分・工種・種別・細別 |  | 規格  |  | 数量      | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減 | 摘要         |
| 道路改良          |  |   |  | 1       |         | 13,376,792 |      |      |            |
| 標識工           |  |   |  | 1       |         | 13,341,512 |      |      |            |
| 小型標識工         |  |   |  | 1       |         | 13,335,000 |      |      |            |
| 標識柱           |  | 複柱式 径89.1mm   |  | 50      | 116,500 | 5,825,000  |      |      | 単-1号<br>概数 |
| 標識板           |  | 1800×1125mm   |  | 50      | 150,200 | 7,510,000  |      |      | 単-2号<br>概数 |
| 作業土工          |  |   |  | 1       |         | 6,512      |      |      |            |
| 作工物残土処理       |  | 運搬距離:D=18.0km<br>【ダンプトラック[オンロード・タイヤセル]   4t積級】<br>【タイヤ損耗費   4 t<br>積級 良好 供用日<br>】 |  | 2       | 3,256   | 6,512      |      |      | 単-3号<br>概数 |
| 仮設工           |  |   |  | 1       |         | 35,280     |      |      |            |
| 交通管理工         |  |   |  | 1       |         | 35,280     |      |      |            |
| 交通誘導警備員B      |  | 昼間勤務(交替要員有り)  |  | 3       | 11,760  | 35,280     |      |      | 単-4号<br>概数 |
| 直接工事費         |  |   |  | 1       |         | 13,370,000 |      |      |            |

万円単位 (万円未満切捨)



## 設計内訳書

| 工事名                                 | 〇〇〇〇〇線 2 工事   |  |   | 当初 | 事業区分    | 道路新設・改築 | 主たる工種      | 舗装工事                                  | 摘要 |      |
|-------------------------------------|---------------|--|---|----|---------|---------|------------|---------------------------------------|----|------|
|                                     | 工事区分・工種・種別・細別 |  |   | 規格 | 単位      | 数量      | 単価         | 金額                                    |    | 数量増減 |
| 共通仮設費                               |               |  |   | 式  |         |         | ①+②        | 302,000+2,136,000=2,438,000≠2,430,000 |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 2,430,000  | 万円単位 (万円未満切捨)                         |    |      |
| 共通仮設費(積上分)                          |               |  |   | 式  |         |         | ①          | ①+②150,000+152,000                    |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 302,000    | 円単位                                   |    |      |
| 運搬費                                 |               |  |   | 式  |         |         | ①          |                                       |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 150,000    | 円単位                                   |    |      |
| 建設機械運搬費                             |               |  |   | 台  |         |         |            |                                       |    | 単-5号 |
|                                     |               |  | 1 |    | 150,000 |         | 150,000    | 円単位                                   |    |      |
| イメ-ジアップ (率計上)<br>13,369,600 × 1.14% |               |  |   | 式  |         |         | ②          |                                       |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 152,000    | 千円単位 (千円未満切捨)                         |    |      |
| 共通仮設費 (率計上)<br>13,370,000 × 15.98%  |               |  |   | 式  |         |         | ③          |                                       |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 2,136,000  | 千円単位 (千円未満切捨)                         |    |      |
| 純工事費                                |               |  |   | 式  |         |         |            |                                       |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 15,800,000 | 万円単位 (万円未満切捨)                         |    |      |
| 現場管理費<br>15,800,000 × 36.55%        |               |  |   | 式  |         |         |            |                                       |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 5,770,000  | 万円単位 (万円未満切捨)                         |    |      |
| 工事原価                                |               |  |   | 式  |         |         |            |                                       |    |      |
|                                     |               |  | 1 |    |         |         | 21,570,000 | 万円単位 (万円未満切捨)                         |    |      |

## 共通仮設費

|    |                              |      |            |   |
|----|------------------------------|------|------------|---|
| 1  | 主たる工種 単独 (当該工事)              | 舗装工事 |            |   |
| 2  | 主たる工種 合算工事                   |      |            |   |
| 3  | 対象工事費                        |      | 13,370,000 |   |
| 4  | 直接工事費                        |      | 13,370,000 | 万円単位 (万円未満切捨)                               |
| 5  | 準備費 (処分費)                    |      | 0          |   |
| 6  | 事業損失防止施設費                    |      | 0          |   |
| 7  | 対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)      |      | 400        |   |
| 8  | 現工事                          |      | 0          |   |
| 9  | 合算工事                         |      | 0          |   |
| 10 | 非対象額計 (-)                    |      | 0          |   |
| 11 | 管理費区分 1                      |      | 0          | 橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費                         |
| 12 | 管理費区分 2 , 7                  |      | 0          | 工場原価  |
| 13 | 管理費区分 5                      |      | 0          | 一般管理費等のみ対象額                                 |
| 14 | 管理費区分 9                      |      | 0          | 間接費非対象額                                     |
| 15 | 管理費区分 T                      |      | 0          | 全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額             |
| 16 | 対象額支給品 (+)                   |      | 0          |   |
| 17 | 無償貸付機械評価額 (+)                |      | 0          |   |
| 18 | 共通仮設費対象額 単独 (追加工事)           |      | 13,370,000 |   |
| 19 | 現工事                          |      | 0          |   |
| 20 | 合算工事                         |      | 0          |   |
| 21 | 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)    |      | 13,369,600 | 調整工事入力で使用                                   |
| 22 | 現工事                          |      | 0          |   |
| 23 | 合算工事                         |      | 0          |   |
| 24 | 共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事) |      | 14.48%     |   |
| 25 | 現工事                          |      | 0%         |   |
| 26 | 合算工事                         |      | 0%         |   |
| 27 | 施工地域等補正 単独 (追加工事)            |      | 1.5%       |   |
| 28 | 現工事                          |      | 0%         |   |
| 29 | 共通仮設費 (率分) 率 (補正後)           |      | 15.98%     | 14.48% + 1.5%                               |
| 30 | 計上額 単独 (追加工事)                |      | 2,136,000  | 13,370,000 × 15.98% = 2,136,526 ≠ 2,136,000 |
| 31 | 現工事                          |      | 0          |   |
| 32 | 合算工事                         |      | 0          |   |
| 33 | 調整工事計上額                      |      | 2,136,000  |   |

## 共通仮設費

|    |                                |            |   |
|----|--------------------------------|------------|---|
| 34 | イメージアップ経費対象工事費                 | 13,370,000 |   |
| 35 | 直接工事費                          | 13,370,000 | 千円単位 (千円未満切捨)   |
| 36 | 非対象額計 (-)                      | 400        |   |
| 37 | 管理費区分 1                        | 0          | 橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費   |
| 38 | 管理費区分 2 , 7                    | 0          | 工場原価  |
| 39 | 管理費区分 5                        | 0          | 一般管理費等のみ対象額   |
| 40 | 管理費区分 9                        | 0          | 間接費非対象額   |
| 41 | 管理費区分 T                        | 400        |   |
| 42 | 対象額支給品 (+)                     | 0          |   |
| 43 | 無償貸付機械評価額 (+)                  | 0          |   |
| 44 | イメージアップ経費対象額 ( P i ) 単独 (追加工事) | 13,369,600 | $13,370,000 - 400 = 13,369,600$   |
| 45 | 現工事                            | 0          |   |
| 46 | 合算工事                           | 0          |   |
| 47 | イメージアップ経費 率 (補正前) 単独 (追加工事)    | 1.14%      |   |
| 48 | 現工事                            | 0%         |   |
| 49 | 合算工事                           | 0%         |   |
| 50 | 施工地域等補正 単独 (追加工事)              | 0%         |   |
| 51 | 現工事                            | 0%         |   |
| 52 | イメージアップ経費 率 (補正後)              | 1.14%      |   |
| 53 | 計上額 単独 (追加工事)                  | 152,000    | $13,369,600 \times 1.14\% = 152,413 \neq 152,000$                           |
| 54 | 現工事                            | 0          | 千円単位 (千円未満切捨)   |
| 55 | 合算工事                           | 0          |   |
| 56 | 調整工事計上額                        | 152,000    |   |
| 57 | 共通仮設費 (積上分)                    | 150,000    | 円単位   |
| 58 | 運搬費                            | 150,000    | 円単位   |
| 59 | 準備費・仮設費                        | 0          |   |
| 60 | 事業損失防止施設費                      | 0          |   |
| 61 | 安全費                            | 0          |   |
| 62 | 役務費                            | 0          |   |
| 63 | 技術管理費                          | 0          |   |
| 64 | 営繕費                            | 0          |   |
| 65 | イメージアップ経費                      | 0          |   |
| 66 | 共通仮設費計                         | 2,430,000  | $2,136,000 + 152,000 + 150,000 = 2,438,000 \neq 2,430,000$<br>千円単位 (千円未満切捨) |

## 現場管理費

|    |                      |      |            |  |
|----|----------------------|------|------------|--|
| 1  | 主たる工程                | 舗装工事 |            |  |
| 2  | 単独（追加工事）純工事費         |      | 15,800,000 | 13,370,000+2,430,000 万円単位（万円未満切捨）                      |
| 3  | 単独（追加工事）直接工事費        |      | 13,370,000 | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 4  | 単独（追加工事）共通仮設費        |      | 2,430,000  | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 5  | 非対象額計（-）             |      | 0          |  |
| 6  | 管理費区分2,7             |      | 0          | 工場原価   |
| 7  | 管理費区分5               |      | 0          | 一般管理費等のみ対象額  |
| 8  | 管理費区分9               |      | 0          | 間接費非対象額  |
| 9  | 管理費区分T               |      | 0          | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                                |
| 10 | 対象額支給品（+）            |      | 0          |  |
| 11 | 無償貸付機械評価額（+）         |      | 0          |  |
| 12 | 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事） |      | 15,800,000 |  |
| 13 | 現工事                  |      | 0          |  |
| 14 | 合算工事                 |      | 0          |  |
| 15 | 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費  |      | 15,799,600 | 調整工事入力で使用  |
| 16 | 現工事                  |      | 0          |  |
| 17 | 合算工事                 |      | 0          |  |
| 18 | 率（補正前） 単独（追加工事）      |      | 34.15%     |  |
| 19 | 現工事                  |      | 0%         |  |
| 20 | 合算工事                 |      | 0%         |  |
| 21 | 施工地域等補正 単独（追加工事）     |      | 1%         |  |
| 22 | 現工事                  |      | 0%         |  |
| 23 | 施工時期補正 冬期：92日 工期：92日 |      | 1.4%       | 〇〇町(1.40)  |
| 24 | 緊急工事補正               |      | 0%         |  |
| 25 | 砂防・地すべり補正 単独（追加工事）   |      | 0%         |  |
| 26 | 現工事                  |      | 0%         |  |
| 27 | 率（補正後）               |      | 36.55%     | $34.15\% + 1\% + 1.4\% = 36.55\%$                      |
| 28 | 計上額 単独（追加工事）         |      | 5,770,000  | $15,800,000 \times 36.55\% = 5,774,900 \neq 5,770,000$ |
| 29 | 現工事                  |      | 0          | 万円単位（万円未満切捨）   |
| 30 | 合算工事                 |      | 0          |  |
| 31 | 調整工事計上額              |      | 5,770,000  |  |
|    |                      |      |            |  |
|    |                      |      |            |  |

参考

## 一般管理費等

事務所名  
発注年月

契約区分

工事番号  
主工種

舗装工事

第 回変更

|    |                            |            |                                       |
|----|----------------------------|------------|---------------------------------------|
| 1  | 工事原価                       | 21,570,000 | 15,800,000+5,770,000=21,570,000       |
| 2  | 純工事費                       | 15,800,000 | 万円単位 (万円未満切捨)                         |
| 3  | 現場管理費                      | 5,770,000  | 万円単位 (万円未満切捨)                         |
| 4  | 中止期間中現場維持費                 | 0          |                                       |
| 5  | 工場製作原価                     | 0          |                                       |
| 6  | 非対象額計 (-)                  | 0          |                                       |
| 7  | 管理費区分9                     | 0          | 支給品を除く間接費非対象額                         |
| 8  | 管理費区分T                     | 0          | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額               |
| 9  | 一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)     | 21,570,000 |                                       |
| 10 | 現工事                        | 0          |                                       |
| 11 | 合算工事                       | 0          |                                       |
| 12 | 処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価       | 21,569,600 | 調整工事入力で使用                             |
| 13 | 現工事                        | 0          |                                       |
| 14 | 合算工事                       | 0          |                                       |
| 15 | 率 (補正前) 単独 (追加工事)          | 17.34%     |                                       |
| 16 | 現工事                        | 0%         |                                       |
| 17 | 合算工事                       | 0%         |                                       |
| 18 | 前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)   | 1          |                                       |
| 19 | 現工事                        | 0          |                                       |
| 20 | 財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)     | 1          |                                       |
| 21 | 現工事                        | 0          |                                       |
| 22 | 契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計) | 21,570,000 |                                       |
| 23 | 契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)       | 0.04       | 契約保証費 8,628 円                         |
| 24 | 一般管理費等 率 (補正後)             | 17.38%     |                                       |
| 25 | 計上額 単独 (追加工事)              | 3,740,000  | 21,570,000×17.38%=3,748,866≠3,740,000 |
| 26 | 現工事                        | 0          | 万円単位 (万円未満切捨)                         |
| 27 | 合算工事                       | 0          |                                       |
| 28 | 調整工事計上額                    | 3,740,000  |                                       |

## 処 分 費 等 指 定 行 一 覧 表

| 細別名称    | 規格  | 単位 | -  | -   | -   |
|---------|---|----|----|-----|-----|
| 処分費対象名称 | 処分費対象規格   | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  |
| 作工物残土処理 | 運搬距離:D=18.0km<br>【ダンプトラック[オロード・テーブル]   4t積級】【タイヤ損耗費   4 t<br>積級 良好 供用日】 | m3 |    |     |     |
| 土砂受け入れ費 | 横山運輸  | m3 | 1  | 200 | 200 |
|         |   |    |    |     |     |

表示されている数量・単価・金額は入力参考値

### 処分費内諸経費対象額・算出根拠（一般管理費等算出用通常設計書）

|   |            |
|---|------------|
| P：共通仮設費対象額（処分費算出用）<br><small>（直接工事費計＋支給品＋事業損失防止施設費＋無償貸付機械等評価額＋共通仮設費対象外額＋その他対象額）</small> | 13,370,000 |
| W：処分費等の占める割合<br>$W = S / (P + Q)$   | 0%         |
| S t：Wが3%相当の処分費等の価格（W>3%の場合）<br>$S t = (P + Q) \times 3\%$                               |            |

| S：処分費等の価格 | Pに含まれる処分費等 | Q：準備費に含まれる処分費等 |
|-----------|------------|----------------|
| 400       | 400        | 0              |

#### 処分費内諸経費対象額・算出区分

|   |                                 |  |
|---|---------------------------------|--|
| A | 「W 3%」かつ<br>「S 30,000,000」のとき   | 処分費等（S）の全額を率計算の対象とする                   |
| B | 「W 3%」かつ<br>「S > 30,000,000」のとき | 処分費等の率計算の対象は3千万円とする                    |
| C | 「W > 3%」のとき                     | （S t）を率計算の対象とする。ただし、対象となる金額は3千万円を上限とする |

| 算出区分 | 処分費に占める諸経費対象額 | 処分費に占める諸経費対象外額 |
|------|---------------|----------------|
| A    | 400           | 0              |



## 分割設計書 3 / 3

## 設計内訳書

| 工事名           |  | 当 初   |  | 事業区分    |  | 主たる工種               |  | 舗装工事          |  |
|---------------|--|---|--|---------|--|---------------------|--|---------------|--|
| 〇〇〇〇〇線 3工事    |  |   |  | 道路新設・改築 |  |                     |  |               |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 |  | 規格  |  | 数量      |  | 金額                  |  | 数量増減          |  |
|               |  | 単位  |  | 単価      |  |                     |  | 金額増減          |  |
|               |  |   |  |         |  |                     |  | 摘要            |  |
| 道路改良          |  | 式   |  | 1       |  | 6,168,231           |  |               |  |
| 標識工           |  | 式   |  | 1       |  | 6,144,711           |  |               |  |
| 小型標識工         |  | 式   |  | 1       |  | 6,143,500           |  |               |  |
| 標識柱           |  | 単柱式 径89.1mm   |  | 基       |  | 50 54,380 2,719,000 |  | 単-1号<br>概数    |  |
| 標識板           |  | 500×1800mm  |  | 枚       |  | 50 68,490 3,424,500 |  | 単-2号<br>概数    |  |
| 作業土工          |  | 式   |  | 1       |  | 1,211               |  |               |  |
| 作工物残土処理       |  | 運搬距離:D=10.0km<br>【ダンプトラック[オンロード・タイヤセル]   4t積級】<br>【タイヤ損耗費   4 t積級 良好 供用日】 |  | m3      |  | 0.5 2,423 1,211     |  | 単-3号<br>概数    |  |
| 仮設工           |  | 式   |  | 1       |  | 23,520              |  |               |  |
| 交通管理工         |  | 式   |  | 1       |  | 23,520              |  |               |  |
| 交通誘導警備員B      |  | 昼間勤務(交替要員有り)  |  | 人日      |  | 2 11,760 23,520     |  | 単-4号<br>概数    |  |
| 直接工事費         |  | 式   |  | 1       |  | 6,160,000           |  | 万円単位 (万円未満切捨) |  |





## 共通仮設費

|    |                           |      |           |  |
|----|---------------------------|------|-----------|--|
| 1  | 主たる工種 単独（当該工事）            | 舗装工事 |           |  |
| 2  | 主たる工種 合算工事                |      |           |  |
| 3  | 対象工事費                     |      | 6,160,000 |  |
| 4  | 直接工事費                     |      | 6,160,000 | 万円単位（万円未満切捨）                                       |
| 5  | 準備費（処分費）                  |      | 0         |  |
| 6  | 事業損失防止施設費                 |      | 0         |  |
| 7  | 対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）    |      | 100       |  |
| 8  | 現工事                       |      | 0         |  |
| 9  | 合算工事                      |      | 0         |  |
| 10 | 非対象額計（-）                  |      | 0         |  |
| 11 | 管理費区分1                    |      | 0         | 橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費                                  |
| 12 | 管理費区分2, 7                 |      | 0         | 工場原価   |
| 13 | 管理費区分5                    |      | 0         | 一般管理費等のみ対象額  |
| 14 | 管理費区分9                    |      | 0         | 間接費非対象額  |
| 15 | 管理費区分T                    |      | 0         | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                            |
| 16 | 対象額支給品（+）                 |      | 0         |  |
| 17 | 無償貸付機械評価額（+）              |      | 0         |  |
| 18 | 共通仮設費対象額 単独（追加工事）         |      | 6,160,000 |  |
| 19 | 現工事                       |      | 0         |  |
| 20 | 合算工事                      |      | 0         |  |
| 21 | 処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）  |      | 6,159,900 | 調整工事入力で使用  |
| 22 | 現工事                       |      | 0         |  |
| 23 | 合算工事                      |      | 0         |  |
| 24 | 共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事） |      | 17%       |  |
| 25 | 現工事                       |      | 0%        |  |
| 26 | 合算工事                      |      | 0%        |  |
| 27 | 施工地域等補正 単独（追加工事）          |      | 1%        |  |
| 28 | 現工事                       |      | 0%        |  |
| 29 | 共通仮設費（率分） 率（補正後）          |      | 18%       | 17% + 1%   |
| 30 | 計上額 単独（追加工事）              |      | 1,108,000 | $6,160,000 \times 18\% = 1,108,800 \neq 1,108,000$ |
| 31 | 現工事                       |      | 0         |  |
| 32 | 合算工事                      |      | 0         |  |
| 33 | 調整工事計上額                   |      | 1,108,000 |  |

## 共通仮設費

|    |                                  |           |   |
|----|----------------------------------|-----------|---|
| 34 | イメージアップ経費対象工事費                   | 6,160,000 |   |
| 35 | 直接工事費                            | 6,160,000 | 万円単位 (万円未満切捨)                                   |
| 36 | 非対象額計 (-)                        | 100       |   |
| 37 | 管理費区分 1                          | 0         | 橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費                             |
| 38 | 管理費区分 2 , 7                      | 0         | 工場原価  |
| 39 | 管理費区分 5                          | 0         | 一般管理費等のみ対象額                                     |
| 40 | 管理費区分 9                          | 0         | 間接費非対象額   |
| 41 | 管理費区分 T                          | 100       |   |
| 42 | 対象額支給品 (+)                       | 0         |   |
| 43 | 無償貸付機械評価額 (+)                    | 0         |   |
| 44 | イメージアップ経費対象額 ( P i ) 単独 ( 追加工事 ) | 6,159,900 | $6,160,000 - 100 = 6,159,900$                   |
| 45 | 現工事                              | 0         |   |
| 46 | 合算工事                             | 0         |   |
| 47 | イメージアップ経費 率 ( 補正前 ) 単独 ( 追加工事 )  | 1.27%     |   |
| 48 | 現工事                              | 0%        |   |
| 49 | 合算工事                             | 0%        |   |
| 50 | 施工地域等補正 単独 ( 追加工事 )              | 0%        |   |
| 51 | 現工事                              | 0%        |   |
| 52 | イメージアップ経費 率 ( 補正後 )              | 1.27%     |   |
| 53 | 計上額 単独 ( 追加工事 )                  | 0         |   |
| 54 | 現工事                              | 0         |   |
| 55 | 合算工事                             | 0         |   |
| 56 | 調整工事計上額                          | 0         |   |
| 57 | 共通仮設費 ( 積上分 )                    | 23,490    | 円単位   |
| 58 | 運搬費                              | 0         |   |
| 59 | 準備費・仮設費                          | 0         |   |
| 60 | 事業損失防止施設費                        | 0         |   |
| 61 | 安全費                              | 23,490    | 円単位   |
| 62 | 役務費                              | 0         |   |
| 63 | 技術管理費                            | 0         |   |
| 64 | 営繕費                              | 0         |   |
| 65 | イメージアップ経費                        | 0         |   |
| 66 | 共通仮設費計                           | 1,130,000 | $1,108,000 + 23,490 = 1,131,490 \neq 1,130,000$ |

## 現場管理費

|    |                      |      |           |   |
|----|----------------------|------|-----------|---|
| 1  | 主たる工種                | 舗装工事 |           |   |
| 2  | 単独（追加工事）純工事費         |      | 7,290,000 | 6,160,000+1,130,000=7,290,000万円単位（万円未満切捨） |
| 3  | 単独（追加工事）直接工事費        |      | 6,160,000 | 万円単位（万円未満切捨）                              |
| 4  | 単独（追加工事）共通仮設費        |      | 1,130,000 | 万円単位（万円未満切捨）                              |
| 5  | 非対象額計（-）             |      | 0         |   |
| 6  | 管理費区分2,7             |      | 0         | 工場原価                                      |
| 7  | 管理費区分5               |      | 0         | 一般管理費等のみ対象額                               |
| 8  | 管理費区分9               |      | 0         | 間接費非対象額                                   |
| 9  | 管理費区分T               |      | 0         | 全処分費のうち3%または3000万円を超える額                   |
| 10 | 対象額支給品（+）            |      | 0         |   |
| 11 | 無償貸付機械評価額（+）         |      | 0         |   |
| 12 | 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事） |      | 7,290,000 |   |
| 13 | 現工事                  |      | 0         |   |
| 14 | 合算工事                 |      | 0         |   |
| 15 | 処分費等を除く 現場管理費対象純工事費  |      | 7,289,900 | 調整工事入力で使用                                 |
| 16 | 現工事                  |      | 0         |   |
| 17 | 合算工事                 |      | 0         |   |
| 18 | 率（補正前） 単独（追加工事）      |      | 39.11%    |   |
| 19 | 現工事                  |      | 0%        |   |
| 20 | 合算工事                 |      | 0%        |   |
| 21 | 施工地域等補正 単独（追加工事）     |      | 0.5%      |   |
| 22 | 現工事                  |      | 0%        |   |
| 23 | 施工時期補正 冬期：92日 工期：92日 |      | 1.4%      | 〇〇町(1.40)                                 |
| 24 | 緊急工事補正               |      | 0%        |   |
| 25 | 砂防・地すべり補正 単独（追加工事）   |      | 0%        |   |
| 26 | 現工事                  |      | 0%        |   |
| 27 | 率（補正後）               |      | 41.01%    | 39.11%+0.5%+1.4%=41.01%                   |
| 28 | 計上額 単独（追加工事）         |      | 2,980,000 |   |
| 29 | 現工事                  |      | 0         | 7,290,000×41.01%=2,989,623≠2,9800,000     |
| 30 | 合算工事                 |      | 0         | 万円単位（万円未満切捨）                              |
| 31 | 調整工事計上額              |      | 2,980,000 |   |

参考

## 一般管理費等

事務所名  
発注年月

契約区分

工事番号  
主工種

舗装工事

第 回変更

|    |                            |            |   |
|----|----------------------------|------------|---|
| 1  | 工事原価                       | 10,270,000 | 7,290,000+2,980,000 万円単位 (万円未満切捨)                   |
| 2  | 純工事費                       | 7,290,000  | 万円単位 (万円未満切捨)                                       |
| 3  | 現場管理費                      | 2,980,000  | 万円単位 (万円未満切捨)                                       |
| 4  | 中止期間中現場維持費                 | 0          |   |
| 5  | 工場製作原価                     | 0          |   |
| 6  | 非対象額計 (-)                  | 0          |   |
| 7  | 管理費区分 9                    | 0          | 支給品を除く間接費非対象額                                       |
| 8  | 管理費区分 T                    | 0          | 全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額                         |
| 9  | 一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)     | 10,270,000 |   |
| 10 | 現工事                        | 0          |   |
| 11 | 合算工事                       | 0          |   |
| 12 | 処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価       | 10,269,900 | 調整工事入力で使用   |
| 13 | 現工事                        | 0          |   |
| 14 | 合算工事                       | 0          |   |
| 15 | 率 (補正前) 単独 (追加工事)          | 18.84%     |   |
| 16 | 現工事                        | 0%         |   |
| 17 | 合算工事                       | 0%         |   |
| 18 | 前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)   | 1          |   |
| 19 | 現工事                        | 0          |   |
| 20 | 財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)     | 1          |   |
| 21 | 現工事                        | 0          |   |
| 22 | 契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計) | 10,270,000 |   |
| 23 | 契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)       | 0.04       | 契約保証費 4,108 円                                       |
| 24 | 一般管理費等 率 (補正後)             | 18.88%     | $18.84 + 0.04 = 18.88\%$                            |
| 25 | 計上額 単独 (追加工事)              | 1,930,000  | $10,270,000 \times 18.88\% = 1,938,976 = 1,930,000$ |
| 26 | 現工事                        | 0          | 万円単位 (万円未満切捨)                                       |
| 27 | 合算工事                       | 0          |   |
| 28 | 調整工事計上額                    | 1,930,000  |   |

## 処 分 費 等 指 定 行 一 覧 表

| 細別名称    | 規格  | 単位 | -  | -   | -   |
|---------|---|----|----|-----|-----|
| 処分費対象名称 | 処分費対象規格   | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  |
| 作工物残土処理 | 運搬距離:D=10.0km<br>【ダンプトラック[オロード・テーブル]   4t積級】【タイヤ損耗費   4 t積級 良好 供用日】 | m3 |    |     |     |
| 土砂受け入れ費 | 横山運輸  | m3 | 1  | 200 | 200 |
|         |   |    |    |     |     |

表示されている数量・単価・金額は入力参考値

### 処分費内諸経費対象額・算出根拠（一般管理費等算出用通常設計書）

|   |           |
|---|-----------|
| P：共通仮設費対象額（処分費算出用）<br><small>（直接工事費計＋支給品＋事業損失防止施設費＋無償貸付機械等評価額＋共通仮設費対象外額＋その他対象額）</small> | 6,160,000 |
| W：処分費等の占める割合<br>$W = S / (P + Q)$   | 0%        |
| S t：Wが3%相当の処分費等の価格（W>3%の場合）<br>$S t = (P + Q) \times 3\%$                               |           |

| S：処分費等の価格 | Pに含まれる処分費等 | Q：準備費に含まれる処分費等 |
|-----------|------------|----------------|
| 100       | 100        | 0              |

#### 処分費内諸経費対象額・算出区分

|   |                                 |  |
|---|---------------------------------|--|
| A | 「W 3%」かつ<br>「S 30,000,000」のとき   | 処分費等（S）の全額を率計算の対象とする                   |
| B | 「W 3%」かつ<br>「S > 30,000,000」のとき | 処分費等の率計算の対象は3千万円とする                    |
| C | 「W > 3%」のとき                     | （S t）を率計算の対象とする。ただし、対象となる金額は3千万円を上限とする |

| 算出区分 | 処分費に占める諸経費対象額 | 処分費に占める諸経費対象外額 |
|------|---------------|----------------|
| A    | 100           | 0              |

